[image: image1.png]i{iiiiiiii
L 2 2

N 58 S FLIR M BEAR 7B ST

内建院发[2012]70号

[image: image2]
关于印发《内蒙古建筑职业技术学院研究所（中心）管理办法》的通知

各部门、各单位：

《内蒙古建筑职业技术学院研究所（中心）管理办法》已经院长办公会研究通过，现印发给你们，请贯彻执行。

内蒙古建筑职业技术学院

                         二〇一二年十二月十七日
内蒙古建筑职业技术学院研究所（中心）管理办法

一、总 则
第一条 为了进一步提升学院科研综合实力和创新能力，加快学科/专业建设步伐，充分发挥研究所（中心）在学科/专业建设、科学研究、实验室建设等方面的作用，特制定本管理办法。

第二条 研究所（中心）的根本任务是构建科技创新平台，形成学术团队，实现资源共享，提高科研水平，有力支撑学院科技创新体系建设。

第三条 研究所(中心)由各二级学院组织申报，学院批准设立，不设行政级别，实行动态管理，定期考核评估，业务上接受科技处领导。

二、申报程序及条件
第四条 申报程序

研究所（中心）的成立须由有关二级学院提交申请报告，由科技处会同有关部门初审后，提交学院学术委员会审核，院长办公会审定批准。

申请报告应明确如下内容：

1.研究所（中心）名称；

2.主要研究领域和研究方向（2～3个）；

3.近两年获准 ( 或签订 ) 课题、完成成果及获奖情况；

4.负责人的姓名及简历、主要成员名单；

5.当年及今后两年的科学研究发展规划。

第五条 建立研究所（中心）应具备的基本条件

1.有明确的研究方向（2～3个）和研究发展规划（至少3年）；

2.有学术造诣深、作风正派、富有开拓精神和组织领导能力的学术带头人；有一定数量的中青年业务骨干，学术梯队合理；

3.有一定的科研成果积累，承担有自治区级以上受资助科研项目或横向课题年度经费在 5 万元以上；

学院内不得成立专业/学科研究方向和研究内容相同或相似的两个以上的研究所（中心）。

三、运行与管理
第六条 研究所（中心）人员原则上为兼职人员组成。所长（中心主任）由所在单位推荐、学院聘任，须具有副高及以上职称或具有博士学位，学风端正、学术造诣深，具有较好的科研工作基础和较强的科学研究能力。聘请客座研究人员须报院长办公会审批，科技处备案。

第七条 研究所须在每年年底向科技处提交年度工作进展报告及下一年度科研工作计划，报告内容包括当年获得的科研项目、科研成果、论文、专著、开展学术交流活动情况等。

    第八条 对外科技合作或科技开发活动，应符合国家法律法规及学院的有关管理规定。

    第九条 研究所（中心）的年度考核由科技处每年年底根据研究所（中心）提交的年度工作进展报告进行年度考核。考核内容主要包括：当年获准项目及在研项目经费使用、科研成果及获奖、发表论文、出版专著、学术交流活动、技术服务等。具体考核以稳定研究方向团队为单位，按照《内蒙古建筑职业技术学院科研创新团队管理办法》进行。

第十条 科技处定期组织有关专家对各研究所（中心）的工作业绩进行评估考核，对于成绩突出的研究所（中心），给予奖励和支持，对两年内争取不到科研项目、缺乏竟争能力、不能持续开展研究工作、评估考核不合格的研究所，学院将提出警告，限期整改，直至调整或撤销。

第十一条 研究所（中心）主动撤消、合并或调整，必须先由研究所提出申请，经科技处审核后报学院批准。
四、相关待遇
第十二条 研究所（中心）在科研项目申报、专业/学科建设、实验室建设、青年教师培养、技术服务等方面，学院予以优先考虑。
第十三条 研究所（中心）经费方面实行以所养所的政策，新成立的学院将拨给一定的科研启动经费。按照自然科学类和社会科学类等不同研究类型，给予不同额度研究启动经费，该经费纳入院长科研基金,由研究所按照院长科研基金管理办法申请、审批、管理。

第十四条 研究所（中心）主办和承办自治区或全国学术会议可向学院申请学术交流补助专项经费。

    第十五条 研究所（中心）所长（主任）完成学院相应教师的60%教学工作量，即为满工作量，其他人员按照研究方向以《内蒙古建筑职业技术学院科研创新团队管理办法》核算工作量。

五、附则
第十六条 本办法由科技处负责解释。

第十七条 本办法自2012年9月1日起执行。

PAGE
2